[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2015 г.

№ 464
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Деревянского сельского поселения в текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Деревянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Деревянского сельского поселения в текущем финансовом году.
2.
Главному распорядителю, получателям средств бюджета Деревянского сельского поселения:
- обеспечить эффективное использование средств бюджета Деревянского сельского поселения по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью в пределах остатка утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств;

- принять меры по погашению кредиторской задолженности;

  - не допускать необоснованного авансирования в счет предстоящих поставок товаров (работ, услуг);
-  принять меры по взысканию дебиторской задолженности;
- обеспечить полное и эффективное использование средств, выделенных из бюджета Республики Карелия бюджету Деревянского сельского поселения в 2015 году, по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью и бюджетными сметами в пределах остатков утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника ОФиЦБУиО администрации Деревянкского сельского поселения Сакалаускене Е.С.

Глава Деревянского сельского поселения                                        О.О.Дякин

Утвержден Постановлением Администрации Деревянкского сельского поселения

от «16» декабря 2015 года

№ 464
Порядок
завершения операций по исполнению

 бюджета Деревянского сельского поселения

в текущем финансовом году
1.
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Деревянского сельского поселения завершается в части:
кассовых операций по расходам бюджета Деревянского сельского поселения и источникам финансирования дефицита бюджета Деревянского сельского поселения – в последний рабочий день текущего финансового года;
зачисления в бюджет Деревянского сельского поселения поступлений текущего финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,  -  в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2.
В целях завершения операций по расходам бюджета Деревянского сельского поселения и источникам финансирования дефицита бюджета Деревянского сельского поселения ОФиЦБУиО Администрации Деревянского сельского поселения принимает от главного распорядителя и получателей средств бюджета Деревянского сельского поселения, (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Деревянского сельского поселения)   до 30 декабря 2015 года предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств, с последующим внесением изменений ОФиЦБУиО в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств и доведением изменений до Управления Федерального казначейства по Республике Карелия по 31 число текущего месяца включительно.
3. Получатели средств бюджета Деревянского сельского поселения обеспечивают представление в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия платежных и иных документов, необходимых для последующего осуществления кассовых выплат из бюджета Деревянского сельского поселения не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

4. ОФиЦБУиО Администрации Деревянского сельского поселения  санкционирует в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета Деревянского сельского поселения на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

5. Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств для кассовых выплат из бюджета Деревянского сельского поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Республике Карелия главным распорядителям и получателям средств бюджета Деревянского сельского поселения (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита бюджета Деревянского сельского поселения), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

6.
После 1 января 2016 года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета Деревянского сельского поселения (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета) на изменение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, а также на уточнение кодов бюджетной классификации по операциям, отраженным на лицевых счетах завершенного 2015 года, не принимаются.
7.
 Суммы, поступившие в бюджет Деревянского сельского поселения от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия поступлений текущего финансового года в первые пять рабочих очередного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет № 40101 и учитываются как доходы бюджета Деревянского сельского поселения текущего финансового года.
8. Выплата заработной платы за декабрь 2015 года осуществляется в сроки, установленные для получения 2 половины заработной платы.